POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO PARA MATRÍCULA NA TURMA XIV DO PROJETO ACADEMIA
ITINERANTE: A FORMAÇÃO CONTINUADA COMO INSTRUMENTO DE CONSTRUÇÃO

DE UMA POLÍCIA CIVIL CIDADÃ

EDITAL 003/2017/TURMA XIV - DAPC

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518 –
NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições, torna
pública a homologação das matrículas da Turma XIV, referente ao Projeto
001/2017/Acadepol, em conformidade com o estabelecido no subitem 5.1 do Edital
001/2017/TURMA XIV-DAPC.

2 . DA HOMOLOGAÇÃO

2.1. São homologadas as matrículas dos seguintes policiais civis, os quais passam, na

condição de alunos, a se sujeitarem ao disposto no Regimento Interno da Acadepol, nos
termos do art. 88 do RI e demais disposições aplicáveis:

CANDIDATO CARGO DATA DE

ADMISSÃO

LUDOVICO MARANHÃO MONTEIRO FILHO AGENTE DE POLÍCIA 17/10/1994

MARIA APARECIDA NEVES DA SILVA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 27/10/1994

AURELINO GONÇALVES NETO AGENTE DE POLÍCIA 09/11/1994

ADENILSON CALDEIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

ABELICE ABADIA DA CUNHA OLIVEIRA DELEGADA DE POLÍCIA 25/07/2001

ARISTÓTELES CAPONE AGENTE DE POLÍCIA 10/04/2003

GEOMAR LOPES ROCHA AGENTE DE POLÍCIA 14/04/2003

LUCÍDIO SILVA ARAÚJO AGENTE DE POLÍCIA 05/04/2004

GABRIEL SAVIETO AGENTE DE POLÍCIA 03/10/2005

ABDNUR FARRADE ABRÃO AGENTE DE POLÍCIA 11/10/2005

JAYME PEREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 21/11/2005

ADAUTO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO AGENTE DE POLÍCIA 23/01/2006

VANILSON PIMENTEL BARROS AGENTE DE POLÍCIA 07/03/2006

MILKAS PEREIRA DE SOUSA AGENTE DE POLÍCIA 11/06/2008

ANTONIO RICARDO CERVATI ESCRIVÃO DE POLÍCIA 26/02/2009

APOLIANA SILVINA RODRIGUES ESCRIVÃ DE POLÍCIA 27/02/2009

ANA CARLA DUTRA ALBERTIN ESCRIVÃ DE POLÍCIA 03/03/2009

ROSALINA MARIA DE ALMEIDA DELEGADA DE POLÍCIA 06/03/2009

WEDER FÁBIO BEZERRA MONTELO AGENTE DE POLÍCIA 05/05/2011

DAISE RODRIGUES TEIXEIRA DELEGADA DE POLÍCIA 05/06/2017

BIANCA LARISSE FLORIANO DA SILVA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 06/06/2017

GABRIEL BLANCO ROSSI NUNES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

KAMILLA BEZERRA DE SOUZA AGENTE DE POLÍCIA 07/06/2017

JOÃO PAULO SOUSA RIBEIRO DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 2

Palmas-TO, 11 de outubro de 2017.

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ

Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção